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Protokół Nr XLVIII / 22 

z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 27 maja 2022 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.10 – 14.30. 

Miejsce obrad: Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Odegranie Hymnu Państwowego Polski. 

 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz otworzył 48 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Uczestnicząc  

w sesji Rady Miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich 

danych osobowych w myśl przepisów rozporządzenia o ochronie danych tak zwane RODO. 

 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za przyjęcie zaproszenia na dzisiejszą 

uroczystą sesję Rady Miejskiej w Ropczycach z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 

Powitał wszystkich obecnych na sesji. Powitał: pana Radosława Wiatra Wicewojewodę 

Podkarpackiego. Powitał gości ze Słowacji z zaprzyjaźnionego miasta z Stropkov:  pana 

Ondreja Brendzę Burmistrza Miasta, pana Stanisława Humenika Sekretarza Urzędu, pan Tibora 

Kubickę szefa oświaty i kultury. Powitał pana Aleksandra Bobko filozofa, profesora nauk 

humanistycznych, wykładowcę Uniwersytetu Rzeszowskiego, senatora IX kadencji, który  

w dalszej części sesji zaprezentuje okolicznościowy wykład. Powitał osoby dotychczas 

odznaczone tytułem Zasłużony dla Ropczyc uczestniczące w dzisiejszej sesji: panią Elżbietę 

Bizoń, pana Stanisława Fąfarę, pana Edwarda Guzika pana Kazimierza Malskiego, pana Leona 

Marcińca, księdza Stanisława Mazura, pana Józefa Siwca, pana Eugeniusza Stępaka, pana 

Władysława Tabasza. Powitał rodzinę świętej pamięci Bożeny Rygiel - męża Wiesława z córką 

oraz tatę świętej pamięci Bożeny. Powitał księży proboszczów z Ropczyckich parafii, wójtów 

i przedstawicieli okolicznych samorządów miast i gmin,  radnych powiatowych, kierownictwo 

służb mundurowych, szefów, prezesów, dyrektorów, kierowników właścicieli spółdzielni, 

przedstawicieli firm, spółek, banków, instytucji i jednostek organizacyjnych. Powitał 

przedstawicieli stowarzyszeń, klubów zainteresowań, kół gospodyń, organizacji, związków 

zawodowych, partii politycznych, Ochotniczych Straży Pożarnych, dyrektorów instytucji 

edukacyjnych, sołtysów i przewodniczących osiedli miasta i gminy Ropczyce. Powitał radnych 
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Rady Miejskiej, Burmistrza Ropczyc pana Bolesława Bujaka, współorganizatora dzisiejszych 

obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego wraz ze wszystkimi pracownikami 

samorządowymi, lokalne media, mieszkańców i wszystkich gości oglądających sesję za 

pomocą łączy internetowych. Poinformował, że okolicznościowe adresy z okazji Dnia 

Samorządu Terytorialnego przysłali: Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Kazimierz 

Moskal, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Krystyna Skowrońska, Radny Województwa 

Podkarpackiego Jacek Magdoń, Burmistrz Miasta i Gminy Kańczuga Andrzej Żygadło  

i Zasłużony dla Ropczyc pan Józef Ambrozowicz.  

 

2. 

Przewodniczący Rady - Inspiracją do naszego dzisiejszego spotkania jest Dzień Samorządu 

Terytorialnego. Za datę przywrócenia instytucji samorządu terytorialnego w III 

Rzeczypospolitej przyjmuje się dzień 8 marca 1990 roku, kiedy to ustawodawca przyjął ustawę 

o samorządzie terytorialnym oraz ustawę o zmianie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

określając zadania i zasady działania samorządu. Podmiotem samorządu terytorialnego stała 

się społeczna lokalność zamieszkała na określonym terenie, zorganizowana w gminę, 

posiadającą samodzielność i osobowość prawną. 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze 

demokratyczne wybory samorządowe. Dla upamiętnienia tej daty i całego procesu 

powstawania samorządu 10 lat później w 2000 roku Sejm ustanowił Dzień Samorządu 

Terytorialnego. Od 1999 roku funkcjonuje trójszczeblowy samorząd terytorialny: gminny, 

powiatowy i wojewódzki. W roku bieżącym mijają 32 lata działalności samorządu gminnego. 

Demokratycznie wybrane władze sprawują mandat już VIII kadencję. Mimo coraz 

trudniejszych a obecnie bardzo trudnych warunków prawnych i rygorów finansowych 

samorządowe miasta i wioski zmieniają swoje oblicze na coraz bardziej nowoczesne  

i piękniejsze. Jak co roku święto samorządowe jest okazją do refleksji, oceny, wymiany 

poglądów, radości z uzyskanych efektów oraz do wyróżnień i odznaczeń. Święto jest również 

okazją do życzeń, tak więc wszystkim przekazuję życzenia przede wszystkim zdrowia  

i realizacji zamierzeń zaś samorządowcom dodatkowo społecznej akceptacji pełnionych funkcji 

i realizacji zadań.  

 

Przewodniczący Rady zapowiedział wykład pod tytułem „Społeczności lokalne - tradycja  

i współczesność”, który przedstawi pan profesor Aleksander Bobko, filozof, profesor nauk 

humanistycznych, senator IX kadencji, wykładowca Uniwersytetu Rzeszowskiego, gdzie pełnił 

funkcję prodziekana i dziekana Wydziału Socjologiczno-Historycznego, prorektora do spraw 

badań naukowych i współpracy z zagranicą oraz rektora w latach 2012-2015. Sekretarz stanu 

w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego w latach 2015-2018.  

 

Wykład profesora Aleksandra Bobko - Chciałem bardzo serdecznie podziękować za  

zaproszenie. Ono ma dla mnie szczególny charakter. Miałem okazję w swoim życiu 

występować z wykładami w różnych miejscach w kraju, za granicą ale przyznam się, że to 

zaproszenie Samorządu Ropczyc w dniu święta samorządu było troszkę zaskoczeniem ale 

bardzo przyjemnym i wzruszającym. Mam nadzieję, że państwa nie zawiodę i wielki szacunek 
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za to, że chce się państwu w ramach świętowania wysłuchać kilku słów od filozofa. Miło być 

w Ropczycach. Istotnym elementem już filozoficznym jest to, że tutaj Honorowym 

Obywatelem jest ksiądz profesor Michał Heller, mój profesor z Uniwersytetu Papieskiego, 

jeden z najwybitniejszych profesorów, postaci współczesnej polskiej filozofii. Kilka słów 

refleksji na temat wspólnoty lokalnej w kontekście tradycji, historii i współczesności. Chciałem 

zacząć o tradycji, o początkach, o źródłach naszej cywilizacji i przytoczyć tutaj kilka słów 

wziętych z Arystotelesa. Arystoteles, postać kojarzy nam się z grecką filozofią, z początkiem 

naszej cywilizacji. Jednym z najważniejszych jego dzieł obok dzieł metafizycznych, etycznych 

była polityka. Arystoteles bardzo konkretnie, ciekawie zastanawiał się nad istotą wspólnoty 

politycznej wychodząc z innego założenia niż my dzisiaj. Mianowicie Arystoteles wychodził  

z założenia, że wspólnota jest czymś pierwszym niż człowiek. Człowiek z natury jest istotą 

społeczną. To jest taki slogan, który myślę jest dzisiaj nam także znany, chociaż trochę odległy 

bo my dzisiaj myślimy inaczej. Arystoteles pisał: z natury swojej państwo a więc polis państwo 

o którym mówi Arystoteles bardziej odpowiada dzisiaj gminie, społeczności lokalnej ale  

z natury swojej polis jest pierwej aniżeli rodzina i każdy z nas. Całość bowiem musi być pierwej 

od części. To jest ten inny, klasyczny, tradycyjny sposób myślenia, gdzie aby sensownie mówić 

o jednostce trzeba najpierw rozumieć całość bo człowiek nie spada z nieba, nie spada z chmur, 

jest elementem większej struktury, większej całości. Między innymi taką większą całością jest 

wspólnota i to jaka jest wspólnota ma ogromny a nawet decydujący wpływ na to kim jesteśmy, 

kim jest człowiek. My dzisiaj bardziej wierzymy jakby w siły tkwiące w nas samych,  

w indywiduum, natomiast Arystoteles wychodzi z założenia, że wspólnota jest czymś 

pierwszym i jakość tej wspólnoty jest decydująca dla tego kim jest członek tej wspólnoty.  

I kolejna myśl dotycząca tego co decyduje o jakości wspólnoty. Pisze Arystoteles w ten sposób: 

jest właściwsze, żeby prawo władało aniżeli jeden jakiś spośród obywateli. Zawsze tak było  

i dzisiaj tak jest, że we wspólnocie czy to lokalnej czy większej musi być jakiś lider. Ten 

organizm musi mieć głowę. Tutaj mamy pana burmistrza, pana przewodniczącego. Oni władają 

od tej strony technicznej jako ludzie ale Arystoteles zauważa, że właściwsze jest, żeby prawo 

władało, żeby prawo było ponad tym co sobie ludzie wymyślą bo kto domaga się by prawo 

władało, zdaje się domagać by władał Bóg i rozum. Wspólnotą ludzką, ludzkimi sprawami 

powinien władać i kierować rozum - logos, powinno władać prawo, które jest emanacją, 

konkretnym przejawem rozumności człowieka ale Arystoteles tą rozumność człowieka jakby 

umiejscawiał w kontekście rozumności świata, kosmosu, natury, tego wszechobecnego logosu 

i rozumu. Jeszcze jedna myśl wskazująca na ważność tego, czym jest wspólnota wzięta już 

konsekwentnie z Arystotelesa. Myśl, która wydaje mi się nie straciła też na aktualności. Dzisiaj, 

może mimo naszych trochę innych sposobów myślenia być źródłem ważnej refleksji, takiego 

namysłu. Arystoteles zwraca uwagę na zalety ale także na zagrożenia związane  

z funkcjonowaniem wspólny. Pisze mianowicie w ten sposób: człowiek w wykończeniu swego 

rodzaju jest najprzedniejszy ze wszystkich stworzeń, a więc tak mówiąc bardziej po prostu 

człowiek ma w sobie takie predyspozycje, że jeżeli te predyspozycje, zdolności właściwie 

rozwija to może uczynić z siebie istotę najprzedniejszą ze wszystkich stworzeń. Człowiek 

właściwie rozwijający się, dochodzący do tego co Grecy określali mianem właśnie pełnia, 

perfekcja, eudajmonia jest najdoskonalszym ze stworzeń. Ale z drugiej strony jest i najgorszy 
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ze wszystkich, jeżeli wyłamie się spod prawa i sprawiedliwości. Człowiek, który przestaje 

kierować się prawem i poczuciem moralnym może stać się najgorszym ze stworzeń, dlatego 

też bez poczucia moralnego jest najniegodziwszym i najdzikszym stworzeniem, najpodlejszym 

w pożądliwości swej zmysłowej i żarłoczności. Przykłady tego rodzaju właśnie patologii mamy 

w historii niemało. Ostatnie miesiące, tygodnie dają nam niestety kolejne smutne przykłady 

tego, że człowiek potrafi być najbardziej niegodziwym ze stworzeń, które istnieją w świecie 

czy we wszechświecie. Natomiast może warto się trzymać tej myśli pierwszej, że człowiek 

może uczynić z siebie kogoś najdoskonalszego ale w tym dziele stworzenia siebie, Arystoteles 

co do tego nie ma wątpliwości kluczową rolę odgrywa prawo i sprawiedliwość ale w istocie 

wspólnota bo wspólnota kształtuje człowieka. To myślenie Arystotelesa o polis jest jakby 

formatowane czy kształtowane przez myślenie w kategoriach, które dzisiaj byśmy przypisali 

wspólnocie lokalnej, która mniej więcej sprowadza się do tych rozmiarów. Co z tych kilku 

myśli można jakby przenieść do namysłu, do jakiejś refleksji związanej ze współczesnym 

samorządem. Samorządem, który w Polsce zwłaszcza widzimy w kontekście ostatnich 32 lat, 

przynosi nam zdecydowanie więcej satysfakcji, też są problemy ale generalnie jest pewien 

slogan ale prawdziwy chyba, że reforma samorządowa w Polsce była sukcesem  

i popchnęła sprawy polskie niesamowicie do przodu przez 32 lata. Natomiast patrząc  

z  perspektywy ogólniejszej pierwsze spostrzeżenie to jest to o którym już wspomniałem, że 

my dzisiaj we współczesnym świecie wydaje się, że aż takiej wagi do wspólnoty, zwłaszcza 

wspólnoty fizycznej, lokalnej aż tak bardzo nie przywiązujemy, że my ludzie współcześni 

dzisiaj mamy wiele różnych przestrzeni do realizowania swoich aktywności. Chrześcijaństwo 

też podtrzymywało przez ponad tysiąclecia właściwie 2 000 lat to przekonanie, że człowiek jest 

częścią wspólnoty. Natomiast my dzisiaj bardziej myślimy w kategoriach jednostki,  

w kategoriach wręcz singla. Ja czasami używam takiego sformułowania, że żyjemy 

współcześnie w kulturze singli, gdzie każdy jest bardziej skupiony na sobie a relacje z innymi 

są pewnym elementem bardziej przypadkowym, takim partnerskim. Dzisiaj głównym słowem 

opisującym relacje z innymi jest słowo partnerstwo. Partnerstwo jest czymś ulotnym, czymś 

chwilowym, zawiązanym ze względu na jakieś okoliczności. Samo pojęcie wspólnoty dzisiaj 

wydaje się zmienia sens. Kiedyś wspólnotowość była bardzo silnie determinowana przez 

naturę, przez warunki, przez geografię można powiedzieć, przez przestrzeń. Większość ludzi 

nie opuszczała swojego miejsca zamieszkania, była skazana na współżycie z tymi, którzy 

mieszkali w promieniu kilku kilometrów, potem może trochę większym. To przestrzeń  

i geografia była czynnikiem determinującym właściwie wspólnoty. Natomiast dzisiaj w świecie 

w którym żyjemy, zwłaszcza w ostatniej dekadzie aktywności przenoszą się do internetu  

i można postawić pytanie czy dzisiejszym modelem wspólnoty lokalnej nie są fora na przykład 

dyskusyjne, które jednoczą i łączą ze sobą ludzi za pomocą internetu, którzy są zupełnie 

rozrzuceni po całym świecie. Tutaj nie ma kompletnie barier a więc same nasze skojarzenia ze 

wspólnotowością, z kontaktami z innymi ludźmi uległy ogromnej zmianie. To można 

powiedzieć jakoś porywa, fascynuje, daje ogromne możliwości ale też warto sobie zdać sprawę, 

że to rodzi też pewne zagrożenia bo ta przestroga Arystotelesa pytanie czy ona dzisiaj straciła 

ważność, że człowiek może być istotą najdoskonalszą ale równocześnie może być istotą 

najbardziej żarłoczną i najgorszą bestią a relacje z innymi jakie by one nie były czy w internecie 
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czy w takiej gminie i mieście jak Ropczyce jednak człowieka kształtują a ten rodzaj relacji w 

który wchodzimy w internecie do końca nad nimi nie panujemy, do końca jeszcze nie 

ogarniamy tego jak one nas kształtują, co z tych relacji wynika. Ta wciągająca siła świata 

wirtualnego ona rodzi szanse, daje niezwykłe możliwości. To po prostu w sposób 

nieprawdopodobny zwiększa możliwości ale istnieją też zagrożenia pewnego oderwania się od 

rzeczywistości, uzależnienia od tego rodzaju komunikacji i tutaj widziałbym pierwszą ważną 

rolę lokalnego samorządu czy w ogóle tych społeczności lokalnych, których samorząd jest 

emanacją. Każdy obywatel lokalnie,  tradycyjnie zobligowany przez te warunki geograficzne 

samorządem powinien się interesować, partycypować w nim. Jest jednak taki pewien korzeń 

czy fundament, który gdzieś nas łączy z rzeczywistością tą tradycyjną, z której wyrastamy  

a więc już w takim sensie czysto politycznym mówiąc pewną chorobą współczesnej 

rzeczywistości politycznej jest pewna zdolności i łatwość manipulowania wyborcami, 

zwłaszcza w okresie wyborów albo poprzez media, poprzez te nowe środki komunikacyjne. 

Wydaje się, że w społeczności lokalnej tego rodzaju manipulacja jest jednak trudniejsza bo 

ludzie się jednak znają, znają się nie tylko z Facebooka, z telewizji, znają się bezpośrednio. 

Jakość władz samorządowych jest generalnie dobra w Polsce i nie ma tu narzekań na 

samorządy. Tych narzekań możemy słuchać dużo więcej pod adresem władz centralnych, czy 

to posłów, senatorów, przy których wyborach ten element czy pakiet wirtualny, 

komunikacyjny, manipulacyjny może być dużo większy. W mojej ocenie te społeczności 

lokalne, samorządy czy wspólnoty lokalne stanowią i powinny stanowić pewną przeciwwagę 

dla narastającej moim zdaniem siły różnego rodzaju instytucji centralnych czy to rządów, które 

dzisiaj dysponują coraz większą częścią budżetu. Budżety państw generalnie rosną czy także 

korporacji międzynarodowych, różnych instytucji międzynarodowych. W niektórych 

sytuacjach wychodzi, że władza korporacji międzynarodowych jest większa niż państw. To, że 

jesteśmy narażeni na pewną manipulację, wpływ władzy centralnej jest pewną oczywistością 

dzisiaj a władza jest jednym z pryncypiów europejskiej współczesnej cywilizacji. Władza 

wymaga zrównoważenia, wtedy jest szansa na dobre funkcjonowanie wspólnoty politycznej, 

jeżeli mamy pewne rozproszenie i równowagę władz. I tutaj samorząd lokalny jest moim 

zdaniem bardzo ważnym elementem tego balansu, tego zrównoważenia, że nie wszystko jest 

centralizowane i takie tradycyjne funkcje samorządu jak właśnie pewna dbałość o tradycje, jak 

coś takiego jak orkiestra, którą tutaj słyszymy. Właśnie ta siła bezpośredniej kultury, folkloru, 

sport, taniec to są rzeczy moim zdaniem we współczesnym świecie bardzo ważne pod wieloma 

względami, pod względem jakby ogólnych postulatów, chronienia tradycji czy kultywowania 

tradycji, taki prozaiczny, czysto edukacyjny, żeby młodego człowieka, który siedziałby cały 

dzień i noc przy smartfonie czy komputerze gdzieś wysłać, żeby zagrał w piłkę, żeby poszedł 

na jakiś zespół i od tej rzeczywistości fascynującej  skąd inąd, żeby się w jakiś sposób oderwał. 

Świętujemy i mówimy o rzeczach przyjemnych ale też może warto mieć gdzieś z tyłu głowy tą 

przestrogę Arystotelesa, że źle funkcjonująca wspólnota niestety może być źródłem bardzo 

wielkich kłopotów i może człowieka zdeprawować i takie przykłady w tej trzydziestoletniej 

historii samorządu też by się znalazło. Zresztą będąc kadencję w senacie z pewnym niepokojem 

obserwowałem pewną tendencję jednak wielu kolegów z Prawa i Sprawiedliwości do tego, aby 

władze samorządu ograniczać, wprowadzić mechanizm, że premier może odwołać Tego 
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rodzaju mechanizmy uzależnienia samorządu od władzy centralnej w mojej ocenie lekarstwo 

by tu było gorsze od choroby ewentualnej. Na szczęście wtedy te zakusy jakoś spaliły na 

panewce. Zresztą jedną z takich ustaw ograniczających władze samorządu pan prezydent Duda 

na szczęście zawetował. Życzę państwu przy okazji tego święta wszystkiego dobrego, żeby tą 

tradycyjną właśnie opisywaną już ponad 2 000 lat temu funkcję samorządu opisywaną przez 

Arystotelesa w przyszłości motywować i tak trzymać jak dzisiaj widzimy tutaj pięknie na tym 

święcie w Ropczycach. 

 

Dalszą część uroczystej sesji poprowadziła p. Sylwia Ruszel, która poinformowała, że nastąpi 

wręczenie odznaczeń państwowych. Z wnioskiem do Wojewody Podkarpackiego o nadanie 

Medali Za Długoletnią Służbę wystąpił Burmistrz Ropczyc Bolesław Bujak. Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej nadał odznaczenia państwowe zasłużonym pracownikom Urzędu 

Miejskiego w Ropczycach. Na podstawie artykułu 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz ustawy o orderach i odznaczeniach postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

pana Andrzeja Dudy odznaczeni zostali za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie 

obowiązków wynikających z pracy zawodowej: 

Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę: pan Piotr Bród, pani Dorota Brzoza, pan Andrzej 

Kaszuba, pani Agnieszka Szela.  

Medalem Brązowym za Długoletnią Służbę: pani Katarzyna Kosydar, pan Marek Misiura, pani 

Beata Ormiańska, pani Sylwia Ruszel, pani Sabina Skóra, pan Bogumił Wójciak i pani Bożena 

Zięba.  

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej aktu dekoracji dokonał II Wicewojewoda 

Podkarpacki pan Radosław Wiatr. 

 

II Wicewojewoda Pokarpacki p. Radosław Wiatr - Bardzo się cieszę, że mogę dzisiaj być  

z państwem i  mogłem wręczyć  Srebrne i Brązowe Medale Za Zasługi dla pracowników Urzędu 

Miejskiego w Ropczycach. Wszystkim odznaczonym składam serdeczne gratulacje za 

wieloletnią, wytężoną pracę na rzecz Miasta i Gminy Ropczyce i jej mieszkańców. Pragnę 

podkreślić, że wyjątkowe zaangażowanie, bogata wiedza i niezwykłe oddanie w wykonywaniu 

swoich obowiązków zasługują na wyróżnienie a także stają się wzorem do naśladowania dla 

młodszych stażem współpracowników. Mając na uwadze powyższe raz jeszcze serdecznie 

gratuluję wszystkim wyróżnionym w dniu dzisiejszym. Dziękując państwu za sumienne 

wykonywanie obowiązków i osiągnięte wyniki pragnę również przekazać wyrazy wdzięczności 

i podziękowania waszym rodzinom za codzienne wspieranie was i motywowanie do kolejnych 

działań. Do słów uznania dołączam serdeczne życzenia kolejnych sukcesów. Życzę państwu 

dużo zdrowia, wytrwałości i wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym. Niech 

wasza praca i poświęcenie będzie jednocześnie waszą pasją i przynosi dużo zadowolenia i wiele 

osobistej satysfakcji.  

 

Pani Sylwia Ruszel poinformowała, że teraz nastąpi wręczenie tytułu Zasłużony dla Ropczyc. 

Rada Miejska w Ropczycach uchwałą z dnia 29 kwietnia 2022 roku nadała tytuł Zasłużony dla 
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Ropczyc pośmiertnie pani Bożenie Rygiel, byłej dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1  

w Ropczycach.  

 

Prezentacja multimedialna o śp. Bożenie Rygiel:  

Bożena Rygiel była dyplomowaną nauczycielką edukacji wczesnoszkolnej z ponad 40 letnim 

stażem pracy pedagogicznej. Od 2000 roku pełniła funkcję dyrektora największej szkoły  

w gminie Ropczyce. Wzorowo organizowała pracę uczniów, nauczycieli i pracowników. Pod 

jej zarządem szkoła zmieniła oblicze, stała się ośrodkiem nowoczesnej edukacji na miarę XXI 

wieku. W 2017 roku wprowadziła do szkolnego planu nauczania autorski program edukacji 

informatycznej pod nazwą Programowanie od pierwszaka. Dzięki jej staraniom powstała nowa 

pracownia komputerowa z multimediami. W latach 2019- 2020 uczniowie tej szkoły zostali 

laureatami i finalistami międzynarodowego i wojewódzkiego konkursu programistycznego 

Baltie i podkarpacki Baltie. Wybitne osiągnięcia w działalności publicznej i społecznej 

wykraczały poza jej obowiązki służbowe. Przez pięć lat czyniła starania o budowę nowoczesnej 

hali sportowej. Wielokrotnie uczestniczyła w spotkaniach z mieszkańcami osiedla Śródmieścia 

podczas których zgłaszała problemy i przedstawiała sprawę konieczności rozbudowy szkoły  

o halę z zapleczem dydaktycznym. Nawiązywała współpracę z ropczyckimi klubami 

sportowymi w celu wspierania inicjatywy budowy hali i jej funkcjonowania. Aktywnie brała 

udział w projektowaniu budynku, gdzie podczas roboczych narad z inwestorem i projektantem 

zgłaszała rekomendację środowisk sportowych oraz przedstawiała autorskie projekty 

wyposażenia i prac wykończeniowych. Była inicjatorką środowiskowej uroczystości 

wmurowania kamienia węgielnego i aktu erekcyjnego pod budowę hali w 2018 roku. Sukcesem 

zakończyły się jej starania o budowę tego obiektu, który otrzymał nazwę Hala Sportowa imienia 

Stulecia Odzyskania Niepodległości. Jest to najnowocześniejszy obiekt sportowy w Powiecie 

Ropczycko-Sędziszowskim służący nie tylko uczniom ale całej lokalnej społeczności. Bożena 

Rygiel przez lata promowała aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży. Organizowała 

zajęcia pokazowe dla uczniów przy współpracy z ropczyckimi klubami sportowymi, 

współorganizowała zawody sportowe oraz obozy i zgrupowania w nowo wybudowanej hali. 

Dzięki jej staraniom udało się pozyskać środki na organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych 

dla dzieci. W ramach realizacji i opracowanego przez nią programu pod nazwą W zdrowym 

ciele zdrowy duch nawiązała współpracę z wieloma instytucjami na terenie naszego powiatu, 

które do dziś wspierają placówki oświatowe w działaniach profilaktycznych. Była też 

inicjatorką i organizatorką corocznych happeningów młodzieży szkolnej na ropczyckim 

Rynku, podejmujących ważne problemy społeczne i ekologiczne. Zawsze uśmiechnięta, pełna 

empatii i zrozumienia dla problemów społeczności szkolnej była wzorem dyrektora  

i wychowawcy za co wielokrotnie nagradzana była przez Burmistrza Ropczyc. Odznaczona: 

Medalem Komisji Edukacji Narodowej w 2008 roku, nagrodą Kuratora Oświaty w roku 2009, 

nagrodę Ministra Edukacji Narodowej w 2010 roku, Złotym Krzyżem Zasługi w roku 2021, 

Honorową Odznaką Za Zasługi dla Turystyki w 2015 roku oraz Brązowym Medalem Za 

Zasługi dla Pożarnictwa w roku 2000.  

Wręczenia dyplomu i statuetki p. Wiesławowi Ryglowi dokonał Burmistrz Ropczyc wraz z 

Przewodniczącym Rady Miejskiej. 
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Pan Wiesław Rygiel powiedział, że jest to bardzo miła okoliczność. Śp. Bożena była  wspaniałą 

córką, żoną i matką, to także wieloletni pedagog, wychowawca, realizujący misję edukacyjną. 

W imieniu własnym i rodziny podziękował za zauważenie jej wieloletniej pracy kolegom 

samorządowcom z Ropczyc.  

 

Pani Sylwia Ruszel poinformowała, że z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Burmistrz 

Ropczyc Bolesław Bujak przyznał wyróżnienia osobom szczególnie zaangażowanym  

w działalność na rzecz społeczności lokalnej. Otrzymują je: pani Wioletta Czemarnik dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Niedźwiadzie Dolnej, pani Maria Golenia Radna Rady Miejskiej, pan 

Arkadiusz Kutkowski Radny Rady Miejskiej, pan Stanisław Marć Radny Rady Miejskiej, pan 

Stanisław Mazur dyrektor Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych, pan Wojciech Róg Radny 

Rady Miejskiej, pani Sylwia Ruszel dyrektor Centrum Kultury w Ropczycach, pani Elżbieta 

Ryniewicz dyrektor Publicznego Przedszkola nr 2 w Ropczycach, pan Marek Sąsiadek 

inspektor w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego, pani Agnieszka 

Szela dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ropczycach, pan Adam Wojdon 

dyrektor Ropczyckiego Centrum Sportu i Rekreacji i pani Dorota Worowska dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Ropczycach.  

Wręczenia wyróżnień dokonał Burmistrz Ropczyc wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej. 

 

Pani Sylwia Ruszel poinformowała, że przed uroczystą sesją Rady Miejskiej delegacja 

samorządu dokonała symbolicznego odsłonięcia pomnika 600-lecia Ropczyc po jego 

renowacji. Pomnik znajduje się na skwerze przy poczcie. Środki na jego odnowienie przekazały 

osoby prywatne: Radny Rady Miejskiej Andrzej Rachwał i państwo Magdalena i Jacek 

Zymrozowie.  

Przekazanie podziękowań wyżej wymienionym osobom przez Burmistrza Ropczyc. 

 

Wystąpienie Burmistrza Ropczyc p. Bolesława Bujaka - Tak się składa się dzisiaj mamy 

podwójne jakby święto. Z jednej strony Dni Ziemi Ropczyckiej tradycyjne nasze uroczystości 

kulturalne, oświatowe, sportowe, edukacyjne. W tych dniach jest również święto ustanowione 

22 lata temu przez Sejm Rzeczypospolitej dla uczczenia najlepszej reformy, która już wówczas 

okazała się reformą udaną, reformy samorządu terytorialnego, przywróconego po latach 

międzywojennych ale jak dzisiaj wykład profesora stanowi sprzed wielu wieków, nie byliśmy 

pierwsi, którzy tę reformę wprowadzali w Polsce czy w Europie. Chciałbym z tej okazji raz 

jeszcze bardzo serdecznie pogratulować wszystkim moim współpracownikom, wszystkim 

państwu samorządowcom, odznaczeń państwowych przyznanych przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej dziękując w tym miejscu bardzo serdecznie raz jeszcze panu Wojewodzie, że 

nas zaszczycił obecnością, że wręczył te medale tu u nas, w samorządowej rodzinie. Bardzo 

serdecznie gratuluję wszystkim moim koleżankom i kolegom, którzy zostali wyróżnieni przez 

nasz samorząd za wieloletnią służbę, ofiarną pracę na rzecz lokalnej społeczności i współpracy 

w szerokiej rodzinie samorządowej. Chcę również bardzo serdecznie podziękować naszym 

kolegom ze Stropkova osobiście panu burmistrzowi primatorovi Stropkova Andrzejowi. Ze 
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Stropkovem mamy ponad dwudziestoletnie kontakty, relacje kulturalno-oświatowe, sportowe, 

samorządowe. Nawzajem się od siebie wiele uczymy i dziękuję, że dzisiaj zaszczyciliście 

również swoją obecnością wraz z najbliższymi współpracownikami kolegą Stanisławem, 

kolegom Tiborem. Porozmawiamy o dalszej współpracy jak również wymienimy poglądy na 

temat samorządności bo to jest istota dzisiejszego święta. Dzisiaj już sporo powiedziano o 

ważności samorządu, o podkreśleniu tej wielkiej idei samorządowej, która tak naprawdę ma 

służyć ludziom i to władztwo samorządowe o ile w ogóle można mówić w samorządzie o 

władztwie jest najbliżej ludzi. To nas łączy, ta idea samorządowa, czyli praca na rzecz 

najbliższych, rodziny, sąsiedztwa, wioski, parafii i wspólnoty jaką jest miasto i gmina. 

Oczywiście w ramach prawa. Współpraca jest tutaj konieczna, niezwykle ważna i my to 

podkreślamy jako samorządowcy, że bez współpracy nie byłoby osiągnięć, sukcesów i 

realizacji oczekiwań naszych mieszkańców. Te oczekiwania są naszymi zadaniami. Możemy 

je realizować w różny sposób ale najważniejsze to oczywiście realizacja aspiracji mieszkańców 

w obszarze społecznym i w obszarze technicznym. W obszarze społecznym najważniejsza to 

wspólna praca, opieka, wychowanie, edukacja najmłodszego naszego pokolenia. Jak zawsze 

kłaniam się nauczycielom, wychowawcom, kościołowi, rodzinom bo wspólnie razem 

wychowujemy, edukujemy nasze społeczeństwo. Staramy się, aby zakorzenić w nich tradycje, 

tożsamość, miłość do naszej małej ojczyzny i miłość do ojczyzny, którą jest Polska. Dzisiaj był 

element bardzo istotny i ważny. Rada podjęła 2 miesiące temu decyzję o nadaniu tytułu 

Zasłużonej dla świętej pamięci dyrektor największej szkoły Bożeny Rygiel. Z wielkimi 

emocjami mąż przyjął wyrazy, symbole nadania tytuł Zasłużony. Pani Bożena jest dla nas 

wszystkich, zwłaszcza dla braci nauczycielskiej  przykładem i wzorcem do naśladowania. 

Chcemy mieć swoje wzorce, swoje przykłady, chcemy kultywować pamięć. Temu służy 

nadanie tego tytułu, o tym rozmawialiśmy na Radzie Miejskiej, która taki tytuł przyznała. 

Jeszcze raz z jednej strony gratuluję - gratuluję życia rodzinie, życia świętej pamięci Bożeny 

Rygiel. Szanowni państwo, ta współpraca to jest jakby spoiwo w ramach samorządu, wielu 

instytucji, organizacji bo samorząd to nie to co zwykle, potocznie się mówi wójt, urzędnicy, 

może jeszcze radni, nie. To również wybierani przez społeczeństwo, przez wspólnoty rady 

sołeckie, rady osiedlowe, organizacje, stowarzyszenia instytucje kultury, sportu, pomocy 

społecznej, spółek samorządowych, które dbają o tą drugą stronę oczekiwań naszych 

mieszkańców, techniczną by była ciepła woda, by było ciepło w mieszkaniu, byśmy mieli 

dostęp do tak ważnych rzeczy jak prąd, jak gaz, dobra droga, komunikacja, wszystko to co 

wiąże się z technicznymi zasobami. Tutaj też możemy rozmawiać o tym jak jest realizowana ta 

wielka idea samorządności w perspektywie 32 lat. Temu służą nasze spotkania, temu służy ten 

Dzień Samorządu Terytorialnego, abyśmy nie tylko dyskutowali w rodzinie samorządowej ale 

byśmy również edukowali nasze społeczeństwo. Samorząd a mogę to powiedzieć autentycznie 

bo od początku w tym samorządzie jestem a od 30 lat wójtem, burmistrzem to demokracja 

wymaga ciągłej pielęgnacji, wymaga ciągłej troski. Jeżeli nie będziemy społeczeństwa 

namawiać do samorządności to tak jak nie będziemy pilnować demokracji. Czasem jest tak a 

wspomniał o tym również niezwykle doświadczony rektor, profesor, minister, senator, nasz 

gość, że władza centralna, każda władza ma to do siebie, że lubi władzę i lubi ją koncentrować, 

centralizować. Naszą ideą jest decentralizacja abyśmy kompetencje, które kiedyś stały u 
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podstaw zapisów konstytucyjnych, osobowości prawnej o partnerstwie w stosunku do rządu i 

innych instytucji samorządowych, żebyśmy to utrzymali, żebyśmy mieli ostoję w obywatelach, 

w naszych mieszkańcach w całej Polsce, że samorządności trzeba bronić. Ważną istotą tej 

samorządności jest samowystarczalność. Bez środków nie jesteśmy w stanie wypełniać 

oczekiwań naszych mieszkańców. Nie jesteśmy w stanie nadążać za oczekiwaniami 

związanymi z upływem czasu. Ja namawiam wszystkich państwa, abyśmy odwołując się do 

opinii publicznej bronili  samowystarczalności, broni kompetencji, żebyśmy nie pozwalali 

kolejnym rządom nadawać nam zadań narzuconych bez zabezpieczenia stosownych, 

wystarczających środków, optymalnych do ich realizacji. Świetnym przykładem jest edukacja, 

kiedyś 20 lat temu w samorządach wystarczała nam subwencja do obsługi edukacji, opieki i 

wychowania naszych dzieci w żłobkach, przedszkolach i szkołach podstawowych, później 

jeszcze w gimnazjum. Od wielu lat absolutnie nie wystarcza. Nie obarczam tu tylko ostatnich 

rządów. To się zaczęło dużo wcześniej. To się zaczęło z myślą tam w centralnych organach 

władzy o konieczności centralizacji jako sprawniejszych rządów. Niekoniecznie to jest prawdą 

i w swoim wykładzie pan profesor Bobko o tym też mówił. Chciałbym bardzo serdecznie wam 

wszystkim podziękować za przyjęcie zaproszenia, raz jeszcze pogratulować wszystkim 

odznaczonym, wyróżnionymi i powiedzieć, że wszystkie medale, odznaczenia i wyróżnienia 

wam się należały. Wy służycie ludziom i ludzie to zauważają. Dziękując raz jeszcze bardzo 

serdecznie dziękuję za obecność. Życzę miłego świętowania. Z okazji naszego święta całej 

rodzinie samorządowej życzę radości i satysfakcji z waszej pracy służebnej na rzecz naszych 

sąsiadów, naszych mieszkańców. Życzę, aby dalsza wasza praca, wasze wizje się realizowały i 

żeby przynosiły wam zawsze radość, satysfakcję i uznanie innych. Jeszcze raz dziękuję za 

wspólne świętowanie.  

 

Burmistrz Miasta Stropkov p. Ondrej Brendza - (Wystąpienie w języku słowackim) 

Podziękował za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość. Dwa lata pandemii rozdzieliło nasze 

społeczności. To czas, kiedy trzeba było zmierzyć się z wieloma problemami i sytuacjami na 

które nie byliśmy przygotowani. Cieszy się, że teraz możemy się spotkać, podać sobie ręce, 

wspólnie się cieszyć. Dzisiejszy dzień to jubileusz oddania pomnika, wprowadzenia reformy 

samorządowej. Podkreślił, że Polacy i Słowacy mają wspólne korzenie nawiązujące do wiary 

chrześcijańskiej, o których musimy pamiętać. Życzył wszystkim obywatelom zdrowia, życzył 

wzajemnej, dobrej współpracy z burmistrzem i przewodniczącym rady. Jeszcze raz 

podziękował za zaproszenie oraz przekazał list pamiątkowy z okazji dzisiejszej uroczystości.

   

Ksiądz Stanisław Mazur - Zawsze bardzo miło mi jest dołączyć się do miejskich  

i samorządowych uroczystości dlatego, że miasto i parafia Ropczyce Farna, która stała się 

matką wszystkich kościołów ropczyckich pochodzą z jednej dekretu Króla Kazimierza, więc 

są bliźniakami jak wspomniał pan burmistrz ze Stropkova, czyli wyrastamy rzeczywiście  

z jednych korzeni bardzo owocnie, zarówno w historii jak i obecnie. Bardzo dziękuję za 

wszelką współpracę miasta z parafią z której to współpracy korzystamy i staramy się na nią 

odpowiedzieć modlitwą z naszej strony. Bardzo dziękuję również za zaproszenie dzisiejsze. 

Polecam wszystkich Matce Bożej Ropczyckiej Królowej Rodzin i Królowej Pokoju. Przekazuję 
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najserdeczniejsze pozdrowienia od księdza prałata Stanisława Słowika, w imieniu również 

biskupa Kazimierza Górnego, którzy są honorowymi Obywatelami Ropczyc i bardzo sobie to 

cenią. 

 

3. 

Przewodniczący Rady zamknął 48 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich 

 

 

 


